
COMUNE DI PASSIRANO 
Provincia di Brescia 

25050 - Piazza Europa, 16 – Codice Fiscale 00455600171 - Tel. 0306850557 - Fax 030653454 
protocollo@comune.passirano.bs.it www.comune.passirano.bs.it 
 
 

Ordinanza n.52 del 03-07-2025 Pag. 1 
 

ORIGINALE 
Preliminare n. 52 
 
 

ORDINANZA N. 52 DEL 03-07-2025 
 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 

VARIE VIE - MODIFICA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL CORTEO 
PER LA "FESTA ALPINI PASSIRANO" IN DATA 13 LUGLIO 

2025. 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  tre del mese di luglio,  
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE 

 
 

Vista la comunicazione pervenuta in data 27.06.2025 con protocollo nr 11744 dal 
Consiglio Direttivo del Gruppo Alpini di Passirano, con la quale si comunica che in 
località Passirano in data 13 luglio 2025 avrà luogo un corteo in occasione della “Festa 
Alpini Passirano”;  

Preso atto che il corteo con partenza al termine della S. Messa delle ore 10:00 dal 
Centro Giovanile di Passirano percorrerà le vie Roma, Degli Alpini, Collodi e Rodari per 
concludersi nel Piazzale della Chiesa presso il Monumento dei Caduti; 

Considerato che per la manifestazione in oggetto è prevista la presenza un folto 
numero di persone; 

Considerata l’opportunità di apportare modifiche temporanee alla circolazione 
stradale nell’area interessata dall’evento a tutela della sicurezza stradale; 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico 
interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario apportare 
modifiche temporanee alla circolazione stradale sulle vie Roma, Degli Alpini, Collodi e 
Rodari; 



Ordinanza n.52 del 03-07-2025 Pag. 2 
 

Richiamati: 

- il Decreto del Sindaco di Passirano n. 13 del 30/06/2025, di nomina del 
Responsabile dell’Area Polizia Locale del Comm. Capo Giacomo Ramponi; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo Unico degli Enti Locali; 

ORDINA 

Per i motivi sopra esposti, le seguenti modifiche temporanee alla circolazione stradale: 
 
in data 13 Luglio 2025 dalle ore 10:40 alle ore 11:30 (e comunque fino al termine 
della processione) la sospensione temporanea della circolazione ordinaria lungo le 
vie Roma, Degli Alpini, Collodi e Rodari, per il tempo strettamente necessario al 
passaggio del corteo in oggetto. 

 
ORDINA ALTRESÌ 

 
Alla Polizia Locale del Corpo Intercomunale dei Comuni di Passirano, Castegnato e 
Paderno Franciacorta l’esecuzione del servizio di scorta e vigilanza in occasione del 
transito del corteo; 
 
la revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in 
contrasto con il presente provvedimento, a far tempo dall’entrata in vigore dello 
stesso; 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Comunali è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di 
legge e mediante:  

 Avviso sul sito web del Comune; 
 e mail al Gruppo Alpini di Passirano; 
 e mail stazione Carabinieri di Passirano. 

 
Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di 
cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso al tribunale Regionale della Lombardia, entro 60 giorni, ai sensi del D. 
Lgs. n. 104/2010; 

 Ricorso straordinario al Presidente della repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
del DPR 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento 
istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Comm. Capo Ramponi Giacomo. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della 
Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 
 



Ordinanza n.52 del 03-07-2025 Pag. 3 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE 
 RAMPONI GIACOMO 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  
 


